tisna IN kitii
(IC

( ;areia

Poder Judiciário da lTii iao
Tribunal de Justiça do 1-)istrito Federal e Territórios
VARA DE EM ,1'.:NCIAS, IU:,(.:UPI',RACC1•IS JUDICIA IS. 1NS(
CIVIL E 1,11i( ;TOS INPRI.:SA RIAIS DO DISTRITO H ,",1)1r.lt

SRTVS, Quadra 701, Bloco N, 5" andar, sala 504, Fórum Prof. ulir 1 ahliriiii NUE:there
Asa Sul, Brasília/1)1; - Cl ',I': 70.110-903 - telefone; 3103-1512

Horário de Funcionamento: das 1211 :\s 1%.

Ofício Circular no. 782/2017 	 Brasília, 22 de tgosto de 2017.
Distribuição : 2017.01.1.017156-2
Feito 	 : MUNGIA DE EMPRESARIOS,SOCIEDADES EMPRESARIAIS,
NTICROEMPR I ',SAS E, l',N1PRESAS DE PEQUENO PORTI,

As Suas Excelências os (as) Senhores (as)
1 uízes(as) de Direito do 	Tribunal de justiça do Distrito Federal e dos refeitórios
N S T A

Assunto: DECRETACAO DE FALENCIA

Senhor(a) Juiz(a),

Levo ao conhecimenio de Vossa Excelência, para os fins do ah. 99, da 1 ,ei
11.101, de 09/02/2005 (Lei de Recuperações e Falências), que, ãs 14:11 horas, do dia
22/118/2017 foi decretada a Falência de N'IPLAN VIACAO PLANAI ;TO LINII FADA, CNPJ
n. 00001702/0001-28, devendo ser SLISPN.NSAS todas as ações ou execuções contra o falido
AVE o INCERRANIF.NTO DA FAI,fNCIA, ressalvadas as hipóteses previstas nos 	I" e

2", do artigo 6" da referida lei, aguardando-se, neste Ultimo caso, a regular representação legal
da Massa Falida nos autos.

Ressalto, por oportuno, que em face da universalidade deste juízo
falimentar todos os atos de disposição patrimonial (execuções) contra a empresa falida são de
competência exclusiva desta Vara de Falências, Recuperações Judiciais, Insolvência Civil e
Litígios Pin-Ines:Afiais do 1)istrito Federal, cabendo ao(s) exequente(s) providenciar(eiM sua (S)

habilitacão(Oes), nos termos dos ali ti. 7" ao 20, da Lei 11101/2005, cujo procedimento 	foi
objeto de regulamentação pelo Tribunal Superior do Trabalho, por meio do Provimento da
Corregedoria-C ;Hal daquela Corte, Provimento cqt n"01/2012.

km  I P  /IP P 	pP1 OSI juízos cientificados da preset e (len-H:ira (ir r1111,11

deverão providenciar a rt111C-:'al Ir rodos os bens e valores e ventualmente lipreciiilidos a tisk.
juízo universal, os quais compor, o o ativo da massa, nos lermos do (:). 3", do Ari. 10S, da I ri
11.10 1 /2005. Esclareço, outros,ini, que eventual desvio, ocultara' 	apropriacao 	bens
poderá caracterizar o delito pr, v h:to no Arr. 173, eaput, do lilesint (111)10111a

Atendi isa mente,

Obs.: OFÍCIO ENCAMINHA , 	CORREIO ELETRÔNICO, AOS JUIZES DE
DIREITO 1', DIRFUORES DE SECRETARIA DO TIDEY.

-• alibo-PeffIlWaWS• gel — —e • - —e- ~e- epephee. ~-e• -flima - s. —e- - 	IN

•

	00000001
	00000002